
Číslo jednací: 4 C 12/2022-16 

 

USNESENÍ 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Písku rozhodl asistentem soudce Mgr. Michalem Guidou ve věci 

manžela: [osobní údaje manžela] 

a 

manželky: [osobní údaje manželky] 

o rozvod manželství 

takto: 

I. Okresní soud v Písku vyslovuje místní nepříslušnost. 

II. Po právní moci usnesení bude věc postoupena Okresnímu soudu v Karlových Varech, jako 
soudu místně příslušnému. 

Odůvodnění: 

K Okresnímu soudu v Písku byl podán návrh na rozvod manželství. 

Podle § 383 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, (dále jen „z. ř. s.”) pro řízení 
je příslušný soud, v jehož obvodu mají nebo měli manželé poslední společné bydliště v České 
republice, bydlí-li v obvodu tohoto soudu alespoň jeden z manželů; není-li takového soudu, je 
příslušný obecný soud manžela, který nepodal návrh na zahájení řízení, a není-li ani takového 
soudu, obecný soud manžela, který podal návrh na zahájení řízení. 

Soud uzavřel, že není místně příslušný a rozhodl proto o postoupení věci místně příslušnému 
soudu v souladu s výše citovaným ustanovením z. ř. s. za použití přílohy číslo 3 zákona č. 6/2002 
Sb., o soudech a soudcích, neboť v obvodu působnosti soudu uvedeného ve výroku II. tohoto 
usnesení měli manželé poslední společné bydliště v České republice a manžel zde doposud bydlí. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Českých Budějovicích prostřednictvím Okresního soudu v Písku. 

Písek 26. ledna 2022 

Mgr. Markéta Česánková 
soudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 17. února 2022. 


